
過去のメンテナンスに係る重要なお知らせ 

 

○令和４年１月５日 

＜＜重要なお知らせ！＞＞ 

去る 12 月 30 日～1月 4日にシステムメンテナンスを行いました。皆様には、この間の

視聴が出来ない状況にご理解を賜り誠に有り難うございました。システムメンテナンスに

より、過日の不具合がほぼ解消され、以前よりスムーズな環境で視聴可能となりましたの

で、お知らせいたします。 

Ａｐｐｌｅ社の iOS系、MAC 系デバイスも概ね正常に視聴可能です。ただ、一部のデバ

イス（iPad Pro）では一部の講座（講座番号が小さい（若い））に視聴出来ないケースを

確認いたしましたので、お知らせいたします。今後とも視聴環境には注意を払って参りま

すので、引き続き WEB カレッジ利用へのご理解ご協力の程お願いいたします。 

 


